П Р О Т О К О Л
заседания консультативного Совета по инвестиционно-строительной

деятельности при администрации города Южно-Сахалинска
Конференц-зал администрации города Южно-Сахалинска:

_________________________________________________________________________
Зал заседаний администрации города Южно-Сахалинска:

ул. Ленина, 173, 4 этаж

18 сентября 2013 № 1

Председательствующий — С.А.Надсадин, первый вице-мэр города
Южно-Сахалинска, председатель консультативного Совета

Присутствовали члены консультативного Совета:

А.В.Ковальчук - вице-мэр города Южно-Сахалинска;

Р.Б. Кузенкова -  начальник  отдела  поддержки  предпринимательства
Департамента  экономического  развития,  секретарь
консультативного Совета;

С.Г.Гурин -  генеральный директор  НП  «Строители  Сахалина  и
Курил»;

И.А.Емельянов
-  генеральный  директор  ОАО  «Институт
«Сахалингражданпроект»;

Е.В.Зайцев
- генеральный директор ООО «Фасады Сахалина»

Н.А.Казаков -  директор  Сахалинского  филиала  Дальневосточного
геологического института ДВО РАН

А.Д.Кашенцев - генеральный директор Ассоциации проектировщиков
и изыскателей Сахалинской области

В.П.Мозолевский -  генеральный  директор  НП  «Сахалинское
саморегулируемое объединение строителей»

В.Н.Рогозин -  директор  филиала  №  2  СРО  НП  ССР
«СпецСтройРеконструкция»

Присутствовали:

Е.В.Павлюк -  начальник  Департамента  правового  обеспечения
администрации города;

Л.Ю. Полякова  -  исполняющий  обязанности  начальника  Департамента
экономического  развития  администрации  города  Южно-
Сахалинска;

Т.Б. Федонькина -  начальник  Аналитического  управления  администрации
города;

И.К.Терещенко -  начальник  отдела  контроля  НП  «Сахалинское
саморегулируемое объединение строителей»

Р.В.Лоскутов -  начальник  юридического  отдела  НП  «Сахалинское
саморегулируемое объединение строителей»

О.В. Викулова - представитель ООО «Росстрой»;
Е.В. Кудинов -  начальник  юридического  отдела  МКУ  ГО  «Управление

капитального строительства»;
А.Б. Братчиков -  заместитель  начальника  Департамента  образования

администрации города;
Л.С. Ожиганова -  заместитель  начальника  Управления  культуры

администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об  исполнении  решений  консультативного  Совета  по  инвестиционно-
строительной деятельности при администрации города Южно-Сахалинска протокол
от 10.12.2012, № 4.

2. Отчет об исполнении решений консультативного Совета по инвестиционно-
строительной деятельности при администрации города Южно-Сахалинска за  2012
год.

3. Рассмотрение обращения НП «Сахалинское саморегулируемое объединение
строителей» от 06.08.2013 № 0358/3 (письмо  от 07.08.2013 № 08305 Lotus).

I. СЛУШАЛИ:

Об  исполнении  решений  консультативного  Совета  по  инвестиционно-
строительной деятельности при администрации города Южно-Сахалинска протокол
от 10.12.2012, № 4.

Информация:  Т.Б.Федонькиной  -  начальника  Аналитического  управления

2

администрации   города  (приложение   №  1),  А.В.Ковальчука  –  вице-мэра  города
Южно-Сахалинска, В.П.Мозолевского – генерального директора НП «Сахалинское
саморегулируемое объединение строителей» (приложение № 2),  Кузенковой Р.Б. –
начальника  отдела  поддержки  предпринимательства  Департамента  экономического
развития администрации города Южно-Сахалинска.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены консультативного Совета.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении решений консультативного
Совета  по  инвестиционно-строительной  деятельности  при  администрации  города
Южно-Сахалинска протокол от 10.12.2012, № 4.

2.  Начальнику  Аналитического  управления  администрации  города
(Т.Б.Федонькина),  вице-мэру  города  А.В.Ковальчуку  рассмотреть  возможность
организации  межведомственного  взаимодействия  по  вопросам  согласования   и
выдачи  технических условий проектной документации.

3.  МКУ  ГО  «Управление  капитального  строительства»  (А.В.Ковальчук),
Ассоциации проектировщиков и изыскателей Сахалинской области (А.Д.Кашенцев)
представить  на  очередное  заседание  консультативного  Совета  предложения  по
включению  в  муниципальный  контракт  по  проектированию,  условий,
предусматривающих  требования  к  подрядчикам  в  части  наличия  опыта
проектирования  объектов  в  сейсмически  опасных  зонах,  а  также  районах,
приравниваемых к районам крайнего севера.

4. Департаменту городского хозяйства администрации города (А.М.Гринберг),
Департаменту  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования  города
(Ю.В.Кравцов)  представить  в  адрес  первого  вице-мэра  города  информацию  о
причинах отсутствия представителей на заседании консультативного Совета.

5.  Департаменту архитектуры, градостроительства и землепользования города
(Г.Т.Юрин)  представить  на  очередное  заседание  консультативного  Совета
информацию об исполнении п. 7 протокола заседания от 13.06.2012 № 3.

6.  МКУ  ГО  «Управление  капитального  строительства»  (А.В.Ковальчук),
Департаменту  правового  обеспечения  администрации  город  (Е.В.Павлюк),  НП
«Сахалинское саморегулируемое объединение строителей» (В.П.Мозолевский), НП
«Строители Сахалина и курил» (С.Г.Гурин):

-  продолжить  работу  по  совершенствованию  типовой  формы  контракта  на
выполнение работ по строительству;

-  продолжить  работу  по  информационному  обмену  в  области
градостроительной деятельности между администрацией города и некоммерческими

3

партнерствами.

7.  Перенести  рассмотрение  третьего  вопроса  на  очередное  заседание
консультативного Совета.

8. Членам Совета  до 17.10.2013 представить  в Департамент экономического
развития  администрации  города   предложения  для  формирования   Плана  работы
Совета на 2014 год.

II. СЛУШАЛИ:

Отчет об исполнении решений консультативного Совета по инвестиционно-
строительной деятельности при администрации города Южно-Сахалинска за  2012
год.

Информация:  Кузенковой  Р.Б. –  начальника  отдела  поддержки
предпринимательства Департамента экономического развития администрации города
Южно-Сахалинска (приложение № 3), Терещенко И.К. - начальника  отдела контроля
НП «Сахалинское саморегулируемое объединение строителей» (приложение № 4).

РЕШИЛИ:

1. Принять к ведению отчет об исполнении решений консультативного Совета
по  инвестиционно-строительной  деятельности  при  администрации  города
Южно-Сахалинска за 2012 год.

Первый вице-мэр города Южно-Сахалинска,
председатель консультативного Совета                                                       С.А.Надсадин

Секретарь    Совета                                                                                                Р.Б.Кузенкова

В.В.Мущенко
498686

4

	Первый вице-мэр города Южно-Сахалинска,